536

fuit, infunere à te acta. Fuisse autem hac oratione funebri accensos populi
 animos, & ita quidem ut eum ceperit impetus domos percusorum Cæsarī
 incendere, scribitur initio libri tertii. ubi non singulare ὅπτάριον sed plur.
 ὅπταρις habemus.

Πῶν οὐχὶ τῷ δίκαιῳ συνέπειας, οὐδὲ στρατηγούς τῷ πυρεῖ.] Scribendum
 est ἐστρατηγος. vertit autem ita P. Candidus hoc loquendi genus, (quod non dubito quin multis novum futurum sit) vel, οὐ dux, cum igne aut armis
 [non] accurrit? Huius autem impetus populi quo ad incendendas domos per-
 cussorum Cæsarī feretur, mentio fit in fine pag. 526. nec non in oratione
 Octavii, in fine pag. 535.

Εἰ δίκιος ἔδει καὶ αὐτοφόρον φίλος ἦν Καισαρίς.] Muto ἔδει in ἔδει. nam
 ἔδει retinendo mutandi essent nominati in dativos. Esse autem scribendum
 αὐτοφόρον, cuius notum esse potest: sed simil notandum est, αὐτοφόρον
 pro ἐπὶ αὐτοφόροις ἀλόντων. Non abs re autem hoc dicit, οὐ δίκιος ἔδειον:
 quam Amatium illum cuius fit mentio in principio pag. sequentis, dicatur
 intersecisse χωρὶς δίκιον.

Αὐτὸν Μάριον μὲν εἰς ὅπτάρικας ἀνηρέδην] Apud P. Candidum Amati-
 tius vocatur, qui hic Μάριος. Illam autem scripturam defendit locus pa-
 ginae 527. in principio. Nisi quis pro Μάριος scribendum putet Ψευδηγρά-
 φος, quem ibi dicatur, Αματίος ή οὐ Ψευδηγράφος. itidēmque in fine
 pag. 563. legamus & Ψευδηγράφον. Sed & ipse Antonius vocat Amatium, in
 fine paginae 549.

rum dignati essetis exules, quo munitiones posthac contra me fierent. Decimus etiam citeriorum Galliam obtinet vobis convenientibus, & ipse unus ex meis patris persecutoribus. Dicat aliquis ex S. C. id factum, sed te approbante, te senatus praeside: qui unus omnium maximè vel tui causa reclamare debueras. Nam impunitatem illis concedere pertinebat ad ipsorum gratiam: certum provincias eis & præmia decernere, hominum est cum injuria Cæsaris tuam quoque sententiam irritam facientium. Hæc ut præter decorum ætatis, ejusque qua te prosequor reverentia loquerer, dolor compulit: non poenitet tamen locutum me apud amicissimum Cæsaris, & autem ab eo honoribus summis summâque potentia, & fortassis jam filium adoptivum, si scivisset te æquo animo ex Heraclidarum

Antonius
ex Heraclidarum gente transiitum ad Æneas: id enim fecit ambigere illum, dum de successore cogitat. Quod superest, Antoni, per deos, amicidum. citiæ praesides, pérque ipsum Cæsarem te obtestor, ut ex anteactis etiam quædam mutes in melius

, τοῖς ἐψηφίσαθε, καὶ φυγαδεῖς
,, ἔξισται ἡρεμοῖς αἷς οὐτε ἴ-
,, ποδὸς δηριφορέας. Δέκιρου τε τὴν
,, ἐγρῆς Κελτικὸν ὑπερσχάτε τὸν
,, ταῦτα, καὶ τότε τοῖς ἀλλοῖς ὄμοιοις
,, αἰνέστεν. Εἴ μοι πατέρος γέρον
,, φροντίδας εἴ τιδὲ τὸν βασι-
,, λώ ἐρει τις ἐγνωκέας σὺ δι'
,, ἐπεψηφίζεις, Εἴ τοι γένθησθο τὸ
,, βασικὸν φύγοντα πάντας ἡρε-
,, ποδές Δέρι σωτῆρον αἰτητεῖν. τὸ
,, γένος ἀμυναστὸν δύναμιν, τὸν σωτη-
,, ραν λοιπὸν τοιούτον γενέσθων μό-
,, νον, τὸ δὲ πηγεμονίας αὐτὸς φύ-
,, φίεσθαι καὶ γέρρον, νόσοις ὅρτων
,, Καιταρέος, καὶ τὸν οὐλὸν γραμμέων
,, ἀκυρωτῶν ἐπὶ τιδὲ μοι δὲ τὸ
,, πατέρος ἐξίσυγκε τῷδε τὸ ἀρ-
,, μοζέον ιστον ἐργοὶ τὸ πλήνικον εἴ-
,, τὸ τοῖς σὲ αἰδοῦς ἐργοὶ οἵ ὄ-
,, μοις οἱ ἀκεράτεσσεροι φίλοι Και-
,, ταρέος, καὶ πλεῖστης ὑπὲρ τοιούτου
,, τιμῆς καὶ δικαιομένους ἐξιστόρων,
,, καὶ τοῖς μὲν αὖτας καὶ θεοὺς γε-
,, νοῦρον, εἰ γέδε σε δέξομενοι ΑΓ-
,, γεάδων αὐτὸς Ηγεκλείδης θύμοδός
,, τέτο γέροντος σύνειστον, πατ-
,, λων τὸ Διγενόρχης λόγον ποιεμέ-
,, νον. ἐστὶ τὸ μέλον, οἱ Αντωνε,
,, πρεσβύτεροι τε φίλοιν καὶ τοῖς
,, αὐτὸν οὐτοὶ Καιταρέος, εἰ μήτοι
,, Εἴ τοι γενούστουν μεταθέτεις θύτεις
,, διώκοντα